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	OBČINA KOMEN

	Občinski svet 

	

	Komen 86, 6223 Komen

	Tel. 05/ 7310 450, fax. 05/ 7310 460


Številka:
032-02/2023-
Datum: 

15. 2. 2023
ZAPISNIK

2.redne seje občinskega sveta Občine Komen, ki je bila v sredo, 15. 2. 2022, ob 17.00 uri v sejni sobi Občine Komen, Komen 86.

PRISOTNI:

Člani občinskega sveta:

	Marko Bandelli (k tč. 4), Damjan Grmek, Urban Grmek Masič, Ivo Kobal, Stojan Kosmina, Dunja Peric, Jožef Strnad, Alenka Tavčar, David Zega, Metka Zver, Goran Živec, Bojan Žlebnik


ODSOTNI: Adrijana Konjedić
Občinska uprava: mag. Andreja Štok, Tanja Saražin Strnad
OSTALI PRISOTNI:

Predstavniki medijev: /
Seji predseduje mag. Erik Modic, župan. Svetnikom pove, da se seje občinskega sveta snema.
	Točka 1: Otvoritev seje in ugotovitev sklepčnosti


Vse navzoče je pozdravil župan Občine Komen mag. Erik Modic in ugotovil, da se seje trenutno udeležuje 11 članov občinskega sveta ter da je sklepčnost zagotovljena. 

	Točka 2: Pregled realizacije sklepov in potrditev zapisnika 1. redne (konstitutivne) seje z dne 14. 12. 2022. 


Pregledana je bila realizacija sklepov ter osnutek zapisnika 1. redne (konstitutivne) seje z dne 14. 12. 2022. Pripomb na zapisnik ni bilo.

Župan da na glasovanje naslednji

SKLEP št. 1

Potrdi se zapisnik 1. redne (konstitutivne) seje občinskega sveta Občine Komen z dne 14. 12. 2022.

Prisotnih je 11 članov sveta. 

Sklep je bil soglasno, z 11 glasovi ZA sprejet.

	Točka 3: Določitev in potrditev dnevnega reda 
Člani OS so predlog dnevnega reda prejeli s sklicem seje. 




Župan predlaga, da se 4. točka predlaganega dnevnega reda: »Predlog Odloka o spremembi odloka o ustanovitvi organov skupne občinske uprave« v skladu s 86. členom Poslovnika občinskega sveta Občine Komen, obravnava po skrajšanem postopku.

Drugih predlogov na predlagani dnevni red ni bilo.

Na glasovanje sta bila dana:
SKLEP št. 2
Predlagana 4. točka dnevnega reda: Predlog Odloka o spremembi odloka o ustanovitvi skupne občinske uprave se v skladu s 86. členom Poslovnika občinskega sveta Občine Komen obravnava po skrajšanem postopku.

Prisotnih je 11 članov sveta. 

Sklep je bil soglasno, z 11 glasovi ZA sprejet.

SKLEP št. 3
Sprejme se tako predlagani dnevni red:

4. Predlog Odloka o spremembi odloka o ustanovitvi organov skupne občinske uprave – skrajšani postopek;

5. Predlog Pravilnika o spremembi pravilnika o plačah in drugih prejemkih občinskih funkcionarjev, članov delovnih teles občinskega sveta ter članov drugih občinskih organov ter o povračilu stroškov;

6. Predlog Sklepa o imenovanju Nadzornega odbora Občine Komen;

7. Predlog Sklepov o imenovanju stalnih delovnih teles občinskega sveta Občine Komen;

8. Predlog Sklepov o imenovanju drugih delovnih teles, katerih ustanovitev in naloge določajo zakoni;

9. Predlog Sklepa o imenovanju uredniškega odbora;

10. Vprašanja, pobude, odgovori. 

Prisotnih je 11 članov sveta. 

Sklep je bil soglasno, z 11 glasovi ZA sprejet.

Ob 17.15 uri se seji pridruži Marko Bandelli.

Točka 4: Predlog Odloka o spremembi Odloka o ustanovitvi organov skupne občinske uprave – skrajšani postopek
Krajšo obrazložitev k predlogu odloka poda župan.
Župan odpre razpravo.
Marko Bandelli pove, da dejstvo, da ima občina nekoliko manjši delež pri sofinanciranju ni razveseljujoč, ker to pomeni, da se zmanjšuje tudi število prebivalcev. Mladi odhajajo, nimajo perspektive v novih delovnih mestih, žal se mnogi ustalijo in zaživijo drugje.

Damjan Grmek pove, da se število prebivalcev že desetletja giblje nekje okrog 3600 in meni, da bi bilo smiselno pripraviti razpravo na to temo.

Po razpravi je bil na glasovanje dan
SKLEP št. 4
Sprejme se Odlok o spremembi Odloka o ustanovitvi organov skupne občinske uprave po skrajšanem postopku.
Prisotnih je 12 članov sveta. 

Sklep je bil soglasno, z 12 glasovi ZA sprejet.
Točka 5: Predlog Pravilnika o spremembi pravilnika o plačah in drugih prejemkih občinskih funkcionarjev, članov delovnih teles občinskega sveta ter članov drugih občinskih organov ter o povračilu stroškov.
Kratko obrazložitev k predlogu Pravilnika poda župan.
David Zega, predsednik KMVVI pove, da komisija s predlogom soglaša in predlaga svetnikom njegovo potrditev (zapisnik KMVVI z dne 3. 2. 2023 je priložen gradivu).
Župan odpre razpravo.
Marko Bandelli pove, da plača županov stagnira že odkar je bil on v tej funkciji. Meni, da je je to sramotno in 50. plačni razred še vedno prenizek za delo in odgovornosti, ki jih župan opravlja.
Na glasovanje je bil dan

SKLEP št. 5
Občinski svet Občine Komen sprejme Pravilnik o spremembi pravilnika o plačah in drugih prejemkih občinskih funkcionarjev, članov delovnih teles občinskega sveta ter članov drugih občinskih organov ter o povračilih stroškov.

Prisotnih je 12 članov sveta. 

Sklep je bil soglasno, z 12 glasovi ZA sprejet.

Točka 6: Predlog Sklepa o imenovanju Nadzornega odbora Občine Komen

David Zega (KMVVI) seznani prisotne s predlogom za imenovanje članov NO (zapisnik je priložen gradivu).
Brez razprave je bil na glasovanje dan
SKLEP št. 6
V Nadzorni odbor Občine Komen se imenujejo:

· Marga Milavec

· Karmen Cotič Peras

· Peter Švagelj
Člani izvolijo na prvi seji izmed sebe predsednika Nadzornega odbora Občine Komen.

Prisotnih je 12 članov sveta. 

Sklep je bil z 11 glasovi ZA, sprejet.

Točka 7: Predlog Sklepov o imenovanju stalnih delovnih teles občinskega sveta Občine Komen

David Zega (KMVVI) svetnike seznani s predlogi za imenovanje članov (poimensko) v posamezna delovna telesa Občinskega sveta.
Župan pojasni, da se o predlaganih delovnih telesih glasuje posamično in odpre razpravo.

Brez razprave so bili na glasovanje dani naslednji sklepi:
SKLEP št. 7
V Odbor za negospodarstvo in družbene dejavnosti se imenujejo:

	Za predsednika: 
	Urban Grmek Masič

	za člana:
	Dunja Peric

	za člana:
	Metka Zver

	za člana:
	Denis Rebula

	za člana:
	Marjan Mržek


Prisotnih je 12 članov sveta. 

Sklep je bil z 11 glasovi ZA sprejet.
SKLEP št. 8
V Odbor za gospodarstvo, okolje in prostor ter gospodarske javne službe se imenujejo:

	Za predsednika: 
	Bojan Žlebnik

	za člana:
	David Zega

	za člana:
	Ivo Kobal

	za člana:
	Dalibor Kosmina

	za člana:
	Tomaž Zver


Prisotnih je 12 članov sveta. 

Sklep je bil z 11 glasovi ZA sprejet.
SKLEP št. 9
V Odbor za proračun, finance, premoženjske in splošne zadeve se imenujejo:

	za predsednika: 
	Damjan Grmek

	za člana:
	Jožef Strnad

	za člana:
	Alenka Tavčar

	za člana:
	Ivan Žvokelj

	za člana:
	Marinka Žlebnik


Prisotnih je 12 članov sveta. 

Sklep je bil z 11 glasovi ZA sprejet.
SKLEP št. 10
V Odbor za kmetijstvo, turizem, medobčinske in mednarodne odnose se imenujejo:

	za predsednika: 
	Marko Bandelli

	za člana:
	Damjan Grmek

	za člana:
	Adrijana Konjedič

	za člana:
	Evgen Kavčič

	za člana:
	Miroslav Prodnik


Prisotnih je 12 članov sveta. 

Sklep je bil z 11 glasovi ZA sprejet.
SKLEP št. 11
V Statutarno – pravno komisijo se imenujejo:

	za predsednika: 
	Stojan Kosmina

	za člana:
	Martina Suban

	za člana:
	Goran Živec


Prisotnih je 12 članov sveta. 

Sklep je bil z 11 glasovi ZA sprejet.
Točka 8: Predlog Sklepov o imenovanju drugih delovnih teles, katerih ustanovitev in naloge določajo zakoni

S predlagano listo članov za druga delovna telesa svetnike seznani David Zega, predsednik KMVVI.
Brez razprave so bili na glasovanje dani
SKLEP št. 12
Ustanovi se tričlanski Svet za varstvo uporabnikov javnih dobrin: 

	· predsednik:
	Boris Masten

	· članica:
	Nina Buda

	· član:
	Marijan Zega


Prisotnih je 12 članov sveta. 

Sklep je bil soglasno, z 12 glasovi ZA sprejet.
SKLEP št. 13
Ustanovi se tričlanski Svet za preventivo in vzgojo v cestnem prometu: 

	· predsednik:
	Ivan Žvokelj

	· član:
	Niko Kajtna

	· član:
	Uroš Colja


Prisotnih je 12 članov sveta. 

Sklep je bil soglasno, z 12 glasovi ZA sprejet.
SKLEP št. 14
Ustanovi se tričlanski Svet za varstvo najemnikov neprofitnih stanovanj: 

	· predsednica:
	Dora Saksida

	· član:
	Branko Trofenik

	· član:
	Lucian de Furlan


Prisotnih je 12 članov sveta. 

Sklep je bil soglasno, z 12 glasovi ZA sprejet.
Točka 9: Predlog Sklepa o imenovanju uredniškega odbora

Sledila je seznanitev s predlogom za imenovanje članov v uredniški odbor (David Zega, predsednik KMVVI).
Brez razprave je bil n glasovanje dan
SKLEP št. 15
V petčlanski uredniški odbor javnega glasila Občine Komen se imenujejo:

	za odgovorno urednico: 
	Heidi Vrčon, Hruševica 38, 6222 Štanjel

	za pomočnico odgovorne urednice:
	Marija Umek, Škrbina 36a, 6223 Komen

	za članico:
	Tanja Bratina Grmek, Kobjeglava 1, 6222 Štanjel

	za članico:
	Tamara Kukanja, Komen 151, 6223 Komen

	za članico:
	Martina Godnič, Komen 9, 6223 Komen


Mandat članov uredniškega odbora javnega glasila občine Komen sovpada z mandatom članov občinskega sveta 2022 - 2026, izvoljenih na rednih lokalnih volitvah 20. 11. 2022.

Prisotnih je 12 članov sveta. 

Sklep je bil soglasno, z 12 glasovi ZA sprejet
Točka 9: Vprašanja, pobude, odgovori. 

Župan svetnike spomni, da je bil gradivu priloženi Odgovori na vprašanja v zvezi z vzdrževanjem gozdnih poti in protipožarnih presek v Občini Komen. 

Goran Živec:
· Poda pobudo (spomni, da je pobudo podal že na 20. redni seji v prejšnjem mandatu), da se na eno prihodnjih sej OS povabi predstavnike GEOPARKA, kateri bodo  svetnike podrobneje seznanili z njihovimi aktivnostmi.
· Pričakuje, da bo prišlo do naslednje »evolucije« OPN, zato predlaga, da se vse strokovne podlage, ki se pripravljajo v tej smeri, najprej preuči na občinskem svetu , šele nato se jih pošilja v obravnavo na pristojna ministrstva, agencije itd… To pa zaradi tega, da ne bi spet prihajalo do raznih dezinformacij, kaj je bilo dejansko poslano naprej in kaj ne. Kot primer neustreznega informiranja omeni seznanitev z Javno razgrnitvijo LEK (objavljeno na spletni strani 14. 2. 2023).
Župan:

· Odgovori, da je je bil s strani pripravljavcev OPN seznanjen s tem, da gre trend v smeri, da se strokovne podlage preverjajo tudi na terenu. Predlaga, da se zadeve združijo, izbere se širši konsenz predhodne obravnave.

Marko Bandelli:
· V kakšni fazi je projekt trajnostne mobilnosti v sklopu katerega gradimo kolesarske poti, kolikšen je delež sofinanciranja s strani občine, kdo se je odločil za ta projekt, ali je bil prejšnji OS seznanjen s tem. Meni, da te poti občino Komen preveč zaobidejo, od tega ne bomo imeli veliko, vložek občine oceni kot neupravičen glede na to, koliko bomo iz tega iztržili. 
Župan:

· Pove, da je delež sofinanciranja naše občine 350.000 eur (t.j. DDV, 100% neto financiranje). Pojasni, da gre financiranje iz projekta Dogovor o razvoju regij. Za občino Komen je bila edina možnost, da se prijavi na projekt »Trajnostna mobilnost«, ker za ostalo nismo imeli pogojev (npr. vsaj 10.000 prebivalcev za vodovod ali kanalizacijo itd…). Pove, da je izgradnja kolesarskih poti dobra tako za domačine, kot tudi turiste. Kolesarske povezave so del turistične strategije Krasa in Brkinov.
Marko Bandelli:

· 350.000 se mu zdi prevelik vložek občine, lahko bi ta denar dali v druge projekte.
Vpraša, zakaj v mandatu njegovega županovanja ni bil s strani mag. Erika Modica, takrat zaposlenega v občinski upravi za področje EU investicij, bolje seznanjen s projekti in dodatnimi možnostmi črpanja EU sredstev.
Župan:

Pove, da so v mandatu 2014-2018 zastala vsa usklajevanja z DRSI glede krožišča in obvoznice Komen in da je to vplivalo tudi na vprašanje obrtne cone Komen in možnost pridobitve sredstev EU. Sicer pa ne vidi smisla v nadaljevanju razprav iz lanske volilne kampanje.
Jožef Strnad:
· Podpre pobudo Gorana Živca glede predhodnega preverjanja gradiva strokovnih podlag za izdelavo OPN. Poudari, da strokovne službe, glede na izkušnje, že v štartu vnesejo maksimalne omejitve z namenom, da se čim hitreje pridobi mnenja in soglasja. Za nas, krajane, pa to v glavnem pomeni nepotrebne omejitve, zato je predhodno preverjanje še toliko bolj pomembno. Zlasti preverjanje tekstualnega dela OPN.
· Predlaga, da svetniki še enkrat razmislijo o načinu prejemanja sejnega gradiva (ali v pisni ali e-obliki). Predvsem v izogib pretiranemu kopiranju (zelena občina!),  podvajanju zadev, problemom razpošiljanja gradiva v fizični obliki itd…Gradivo se objavi na spletni strani in če kdo želi, naj pride na občino in se mu gradivo skopira.
Bojan Žlebnik:

· Vpraša, ali občina razmišlja tudi o dodatni ponudbi ob kolesarskih poteh, kako je s polnilnicami, gostinsko ponudbo, ali bo občina imela kaj od tega.
Župan pojasni, da gre le za izgradnjo infrastrukture, polnilnice ob poteh so na voljo, gre za 
projekt iz naslova trajnostne mobilnosti, ki bo na voljo tako domačinom kot turistom

Metka Zver 
· se naveže na prejšnje razpravljavce, vpraša ali ima občina pripravljeno kakšno pobudo v smeri dodatne ponudbe, ali občina razmišlja o tem kako se bodo te poti promovirale in uporabljale, kako bomo spremljali število uporabnikov teh poti, tudi v smislu, da se obiskovalci pri nas zadržijo kak dan dlje.
Župan odgovori, da je to v pristojnosti ORA Krasa in Brkinov, da gre za izvajanje skupne 
turistične strategijo z namenom maksimalne promocije.

David Zega:

· Najprej naj se vprašamo, kaj sploh želimo. Ko so nam kolesarji na poti, bi jih radi pregnali z glavnih poti na stranske, potem nam spet ni prav. Izgradnjo kolesarskih poti oceni kot dobrodošlo in smiselno, ker je s tem zagotovljena večja varnost udeleženih v prometu, posebno otrok.
Stojan Kosmina poda tri pisne pobude (priloženo zapisniku te seje):

· pobuda za temeljito čiščenje borovih dreves in podrastja v 5m pasu ob prometnicah,
· pobuda za zagotavljanje določenih obrazcev na krajevnih uradih UE (obrazci za prijavo pridelkov ipd…). S tem bi občanom domačinom olajšali dostopnost do njih,
· pobuda za občasna skupna srečanja svetnikov vseh štirih občin, ker gre za skupno problematiko, skupne zavode ipd...

Marko Bandelli:
· Pretekla sta že dva meseca, ko ni bilo nobene aktivnosti, zakaj. Predlaga, da so seje redne in da so svetniki v prihodnje vsaj okvirno obveščeni o datumu naslednje seje.
· Vpraša, v kakšni fazi je parkirišče za avtodome v Štanjelu.
· Zakaj novoletna razsvetljava po nekaterih vaseh še vedno ni odstranjena.

Župan odgovori, da čakamo gradbeno dovoljenje za katero je bila vloga podana že pred 
šestimi meseci.

Jožef Strnad:

· Kaj se dogaja s projektom TUŠ Komen.
Župan odgovori, da pri Tuš-u največji problem predstavlja stalna menjava lastništva. 
Pove, da je TUŠ-u postavil ultimat, naj se do konca februarja izjasnijo ali gremo v skupno investicijo ali ne. Vsi ostali (pošta, lekarna, občina) že preveč časa čakamo. Poudari, da menjava dela zemljišč med občino in TUŠ poteka nemoteno, čakamo samo na odločitev TUŠ-a glede sovlaganja v parkirno infrastrukturo. V kolikor TUŠ ne bo zainteresiran za investicijo, bo moral OS odločiti kaj in kako z deleži lastništva parkirišč.
V nadaljevanju so svetniki (Bojan Žlebnik, Urban Grmek Masič, Ivo Kobal) zastavili še nekaj vprašanj glede kadrovskih zadev v občinski upravi (imenovanje direktorja, računovodske službe, vprašanja glede delovanje skupne občinske uprave).
Marko Bandelli še vpraša, kdaj je predvidena naslednja seja.
Župan odgovori, da bo naslednja redna seja predvidoma konec marca. 

Urban Grmek Masič predlaga, da začne občina zbirati ponudbe za nabavo prenosnikov za potrebe sej.
Seja se je zaključila ob 18.05 uri.
	
	

	Zapisala:
Tanja Saražin Strnad
	mag. Erik Modic, 

župan
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